PR-RR-00015612/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 7, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.

Divulga o gabarito definitivo das provas objetivas referentes ao 16º
Processo Seletivo para Estagiários da Procuradoria da República em
Roraima, bem como o resultado provisório das provas objetivas.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro  de  2015 e  com fundamento  no  Regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela
Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, e pela Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de
março de 2011, resolve:

Art.  1º  –  Tornar  público  os  gabaritos  definitivos  das  provas  objetivas  (anexo  I)
referentes ao 16º Processo Seletivo para Estagiários da Procuradoria da República em Roraima,
realizadas em 07/08/2016, bem como o resultado provisório das provas objetivas (anexo II).

Art. 2º – Consignar o prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação deste Edital,
para  interposição  de  recursos  em face  do  resultado  das  provas  objetivas,  os  quais  deverão  ser
redigidos no formulário próprio (anexo III) e encaminhados ao NUGEP – Núcleo de Gestão de
Pessoas  desta  Procuradoria  da  República,  situado  na  Rua  General  Penha  Brasil,  1.185/2,  São
Francisco – Boa Vista/RR – edifício anexo da Procuradoria da República em Roraima.

FÁBIO BRITO SANCHES

Publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 19 ago. 2016. Caderno Administrativo, p. 49.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90223/DMPF_ADM_20160819.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20069/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20155-2011.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20069/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20155-2011.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20957/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20576%20DE%2012%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202010.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20964/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20378%20DE%209%20DE%20AGOSTO%20DE%202010.pdf?sequence=7&isAllowed=y

ANEXO I

ARQUITETURA:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D D E D D E D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E A A C D D E E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E E B B C B B B E

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D D E B D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D E C D E A N A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D B C B A D C A

DIREITO:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D D E C E E A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A B E A D D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A B D B D A C B D

ANEXO II

ARQUITETURA

NOME INSCRIÇÃO

Nota da Prova
Objetiva

(mínimo 40% -
12 pontos)

RESULTADO

ALMERIZIO OVIDIO PINHEIRO NETO 56 17 Classificado

DÉBORA GONÇALVES PIRES 21 13 Classificado
JESSICA CRISTINA ANDRADE DUARTE
RIBEIRO

120
ausente eliminado

JONATHAN RAMLIG DE OLIVEIRA RÊGO 72 15 Classificado
LEONARDO ROCHA DE OLIVEIRA 234 13 Classificado

MOANA SOARES VIANA DE BRITO 99 13 Classificado
MONICA DE OLIVEIRA ESCOBAR 230 11 eliminado

NADYNE SILVA GONZALES 193 15 Classificado
RENIE DE SOUZA MEMLO 189 ausente eliminado

STEPHANE SODRÉ NUNES 32 10 eliminado
WINGRID COSTA MUNIZ 238 ausente eliminado

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO

Nota da Prova
Objetiva

(mínimo 50% -
15 pontos)

RESULTADO

ALDEFLAN SOUSA DA CRUZ 216 16 Aprovado

ALEXANDRE MENDES MATSDORFF 426 14 eliminado
ARTHUR DE MELO GERÔNIMO 415 ausente eliminado

BERNARDO RENKEN TRAUTMANN 137 14 eliminado
EMERSON RENAN BARROS MIGUEL 63 10 eliminado

FELIPE NAVAR MOTA 95 14 eliminado
GILMAR DO NASCIMENTO ALVES 23 ausente eliminado

IGOR NASCIMENTO PINHEIRO 414 10 eliminado
JEFFERSON GOMES DOS SANTOS 98 12 eliminado

JONAS DE SOUSA SILVA 220 13 eliminado
JOSE ALENCAR CAVALCANTE NETO 88 14 eliminado

JOSÉ RICARDI PEREIRA PONTES DA
SILVA

215
18 Aprovado

KATERINE JONES DA SILVA 41 9 eliminado

LUARKIAN KAYPE DE SOUSA 105 13 eliminado
TAYSIANE MARTINS ESBELL 205 ausente eliminado

DIREITO

NOME INSCRIÇÃO

Nota da Prova
Objetiva

(mìnimo 40% -
12 pontos)

RESULTADO

ADENILSON MENDES DE LIMA 313 9 eliminado
ADRIA DANIELE DE SOUSA SILVA 141 17 Classificado

ADRIANA LEMOS DE AMORIM 106 16 Classificado
ALCIMARA OLIVEIRA BARRETO 284 11 eliminado

ALEXSSANA LIRA RUFINO DIAS 255 ausente eliminado
AMANDA LINHARES VIEIRA 204 19 Classificado

AMANDA MARQUES DA SILVA 132 ausente eliminado
ANDRESSA DE SOUSA FERREIRA 362 ausente eliminado

ANGRA DA MOTA SANTOS 369 9 eliminado
ANGÉLICA DE OLIVEIRA MARTINS 266 15 Classificado

BRENDA OHANA FERREIRA 394 14 Classificado
BRENNO DE SOUSA BEZERRA 406 ausente eliminado

CAMILA MARIA CHAVES SANTOS 34 19 Classificado
CAMILLA AYANNA VIDAL BOTELHO 297 11 eliminado

CAMYLLA MORAES RODRIGUES 119 10 eliminado
CAROLINA FROTA ALBUQUERQUE 419 17 Classificado

CAROLINA MELO DE FARIAS 357 ausente eliminado
CLAUDIO GOMES CARNEIRO 306 12 Classificado

DALIETY PEREIRA CARVALHO 22 ausente eliminado
DALILA SOUSA VELOSO 100 ausente eliminado

DANIEL FERNANDO GALAN MATEUS 221 ausente eliminado
DARLAN LOPES ARAUJO 396 14 Classificado

DEIVSON JERONIMO DA SILVA 233 11 eliminado
DENISE  MANOELA  RODRIGUES
GUTILIERS DA CAS

373 ausente eliminado

DÉBORAH MARTINS AQUINO 352 8 eliminado
EDU DE OLIVEIRA QUEIROZ 160 14 Classificado

ELIENAI  VITOR  NASCIMENTO
LAURINDO DE OLIVEIRA

113 12 Classificado

ELIZABETH  CRISTINA  DE  OLIVEIRA
RODRIGUES

93 10 eliminado

ERIDIANE SOUSA DOS SANTOS 299 14 Classificado
ESTÊNIO CARNEIRO DA SILVA 280 12 Classificado

FABIO DA COSTA MACIEL 61 12 Classificado
FABIO  ROLIM  CASTELO  BRANCO  DE
FREITAS

117 23 Classificado

FERNANDA OLIVEIRA RODRIGUES 308 16 Classificado

FERNANDA SOARES DE MORAIS 424 ausente eliminado
FLAVIANNE  FONTINELE  DE
ALBUQUERQUE

82 15 Classificado

FRANCISCO  DAS  CHAGAS  CABRAL DE
SOUZA JUNIOR

65 14 Classificado

GABRIEL GRANGEIRO FIN 5 17 Classificado

GABRIELLE GIMENES DE LIMA 384 17 Classificado
GEORGENBERG OLIVEIRA DA SILVA 231 19 Classificado

GUTEMBERG LIMA MARTINS 45 7 eliminado
IGOR ARAUJO DE CASTRO 183 11 eliminado

IGOR BONFIM VIANA 235 15 Classificado
ÍNGRID  SUÉLLEN  MARCELINO
MAGALHÃES DE BRITO

401 16 Classificado

IRIS DE FARIAS LIMA 112 ausente eliminado
ISABELLA FERREIRA FRAGA 168 ausente eliminado

IURI PINHEIRO TAVARES 298 8 eliminado
IVETE ROSA IVO 425 ausente eliminado

JANAÍNA FERREIRA RODRIGUES 279 13 Classificado
JAYNE PEIXOTO GALVÃO 28 19 Classificado

JHONATA DA SILVA OLIVEIRA 383 ausente eliminado
JOANA DARK CARVALHO MOURA 399 ausente eliminado

JOEL DE OLIVEIRA MELO 16 20 Classificado
JOIA TELMA RIBEIRO MACEDO 427 13 Classificado

JONSEM ANDRÉ DE OLIVEIRA E SILVA 156 24 Classificado
JOÃO  FELIPE  CARVALHO  DE  SOUZA
ROCHA

296 ausente eliminado

JOÃO FRANCISCO FERREIRA DE BRITO 190 ausente eliminado
JULIA RIBEIRO BALMANTE 145 6 eliminado

JÉSSICA VANESSA SABINO DA COSTA 73 ausente eliminado
JÚLIA NELLY COLAÇO 198 13 Classificado

KEILA SALES DA SILVA 169 11 eliminado
KELRY FERNANDES SILVA 209 ausente eliminado

KIMBERLY HARDY REINERT 224 12 Classificado
KLAID NEGREIROS DA CRUZ 247 14 Classificado

LARISSE REIS DUARTE 9 7 eliminado
LETICIA DA SILVA STRIEDER 385 18 Classificado

LETÍCIA MARTINA LIMA CARDOSO 110 12 Classificado
LÍBIA RENATA OLIVEIRA DE SOUZA 102 21 Classificado

MARCELO RODRIGUES DA SILVA 250 12 Classificado
MARCIA JULIANA MACHADO DE ASSIS 146 12 Classificado

MARCIANE ALVES DA SILVA 418 ausente eliminado
MARIA  DE  LURDES  TARCIARA  DOS
SANTOS SOUZA

165 ausente eliminado

MARIA ELENA ALMEIDA IVANOFF 194 13 Classificado

MARIA LUIZA ROKS SILVA 281 20 Classificado
MARIANA ARAUJO LOPES 367 12 Classificado

MARIANA FREITAS CAVALCANTE 115 22 Classificado
MARIANA VON LINDE MOURA 380 20 Classificado

MATEUS MELO AUGUSTO DA SILVA 283 14 Classificado
MYKAEL WENDRYWS DA SILVA 344 17 Classificado

MÁRCIA DANIELA BENJAMIM EDUARDO 400 8 eliminado
NATHALY ZIMMER SOUZA 408 15 Classificado

NIKELLE  CRISTINE  MARTINS  DE
QUEIROZ

2 ausente eliminado

PAULO EUGÊNIO CASTRO SARAH 370 8 eliminado

PRISCILA SOUZA SAMPAIO 81 ausente eliminado
RAFAEL CUNHA FREITAS 412 11 eliminado

RAFAELA RODRIGUES SANTOS SILVA 274 13 Classificado
RAMON SOARES DE MOURA 206 19 Classificado

RAYLTON GALES MACÊDO 42 14 Classificado
RAYSSA VERAS RODRIGUES 407 19 Classificado

REINALDO FELIX DA SILVA 388 11 eliminado
RENATA CARAVALHO BARRETO 29 18 Classificado

RENATA CRISTINA ONOFRE RAMALHO 211 23 Classificado
RENATO ARNALDO LIRA 86 ausente eliminado

RODRIGO CÉSAR LEOCÁDIO MELVILLE 356 16 Classificado
ROSIANDRO DO CARMO SILVA 275 ausente eliminado

SARAH MARTINS LIMA 310 11 eliminado
SHARNAYTA DOS SANTOS CAVALCANTE 55 14 Classificado

STEFANY  PEROLAINY  RIBEIRO  DOS
SANTOS

405 ausente eliminado

TAYNAH CARNEIRO COSTA 123 12 Classificado

TAYNARA MENDES DE SOUZA 320 13 Classificado
THAIS DE CASTRO FERREIRA 364 10 eliminado

THAIZE GENEROSO DE OLIVEIRA 66 20 Classificado
THALITA LÍVIA ISRAEL FERREIRA 199 17 Classificado

THALLYNE SILVA COSTA 130 ausente eliminado
THAYANNE SILVA SOBRAL 48 12 Classificado

UADSON SAMPAIO DA SILVA 170 ausente eliminado
UANNE KELLY FERREIRA PONTES 241 12 Classificado

VALÉRIA DE SOUSA LOPES 59 16 Classificado
VANNYSON DE ANDRADE MELLO 345 19 Classificado

VITOR LIMA MONAI MONTESSI 10 13 Classificado
VITÓRIA NASCIMENTO OLIVEIRA 287 23 Classificado

WESLEY DIEGO VIEIRA BONFIM 24 19 Classificado
WISNEY COSTA DE OLIVEIRA 51 15 Classificado

ZAINE SOUZA GALVÃO DA COSTA 219 ausente eliminado

ANEXO III

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
EXMO.  SENHOR  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO DE RORAIMA

___________________________________________________,  acadêmico(a)  do  curso  de

_________________________  da  (o)  ____________________________________,  devidamente

registrado com a matrícula nº ____________, atualmente cursando o ___ semestre, portador do RG

nº ______________, CPF nº ____________________, vem, respeitosamente à presença de V. Exa.,

interpor  RECURSO em face  do  RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA do 16º

Processo  Seletivo  para  Estagiários  da  Procuradoria  da  República  em  Roraima,  com  base  nos

fundamentos a seguir:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Termos em que,

Pede deferimento.

Boa Vista-RR, ___ de ___________ de 2016.

____________________________________________

Candidato(a)